
Č E R V E N  2 0 2 3
Z D A R M A

V Á Š  P R Ů V O D C E  K U LT U R O U  A  V O L N Ý M  Č A S E M

NO NAME, MIRAI,
JELEN, PAVEL CALLTA

6



NÁBOR LODNÍKŮ

PRÁCE NA ŠVÝCARSKOU 
PRACOVNÍ SMLOUVU

PŘIDEJTE SE K NÁM

JIŘÍ PILNÁČEK
+421 948 699 352
jiri.pilnacek@tmlg.eu

ALENA DITTRICHOVÁ
+421 948 241 765
alena.dittrichova@tmlg.eu

POBOČKA DĚČÍN
Labská 694/24,
405 02 Děčín

PRÁCE NA ŠVÝCARSKOU 
PRACOVNÍ SMLOUVU
PRÁCE NA ŠVÝCARSKOU 
PRACOVNÍ SMLOUVU
JAKO NAŠI ZAMĚSTNANCI 
ZÍSKÁTE VŠECHNY 
VÝHODY ŠVÝCARSKÉ
PRACOVNÍ SMLOUVY.

UŽ ŽÁDNÉ DVOJÍ
ZDANĚNÍ
PŘECHODEM POD TMLG 
SE O VAŠE DANĚ POSTARÁME MY. 
NEBUDETE PLATIT ŽÁDNÉ DVOJITÉ DANĚ.

KURZY PRO LODNÍKY A KAPITÁNY - WWW.TMLG.EU/KURZY
ZÍSKEJ LODNÍ KNÍŽKU    STAŇ SE LODNÍKEM    GARANCE PRÁCE NA LODI





Uzávěrka na ČERVENEC je 20.6. - pište na redakce@enterDC.cz

O B S A H  -  Č E R V E N  2 0 2 3 

6 - 9 T É M A  M Ě S Í C E 40 - 59H U D B A ,  G A S T R O

D I V A D L O26 - 37

11 - 23 K I N O

60 - 85K Ř Í Ž E M  K R Á Ž E M

86 - 89Z Á B A V A

13
52

28
68



Hovory W se vrátily na sever...  

Před deseti lety jsme spolu s přáteli 
Pavlem Mészárosem, zpívajícím nakla-
datelem a Karlem Štolbou, kdysi pia-
nistou kromě jiných i Marty Kubišové, 
vstoupili do světa veřejných představení. 
A tak přímo v Ústí se 
zrodily první Hovory 
W. Bylo to poněkud 
úsměvné, nikdo nás 
neznal, a tak se sešlo asi 
12 diváků včetně rodin-
ných příslušníků. Přes-
to jsme našli odvahu 
pokračovat. A asi jsme 
udělali dobře, protože 
nás čeká již 58.repríza 
a po letech se vracíme 
opět na divadelní scénu 
Dětí domu a mládeže 
krajského města.    

Od té doby prošlo naším představením 
mnoho hostů – Jiří Suchý, Josef Dvořák, 
Petr Kostka, Sabina Laurinová, Petra Čer-
nocká, Václav Vydra, Jaroslav Satoranský, 
Miloň Čepelka, Antonín Panenka, Jan Pře-
učil, Libuše Švormová, Ivo Šmoldas a mnoho 
dalších. Nejen v Praze, ale i v mnoha dalších 
místech naší vlasti jsou zcela plné sály.  

Napadla nás tedy myšlenka, vrátit Hovory 
W také do jejich rodiště. Ústecké publikum 
bylo opravdu úžasné při prvních našich vy-
stoupeních s Ivo Šmoldasem či Jaroslavem 
Satoranským. Nu a byla by určitě škoda 
v tom nepokračovat a nepředstavit divákům 
z Ústecka, Děčínska i dalších míst kraje další

milé hosty, pěkné písničky 
a pořádnou porci legrace.  

Není žádným tajemstvím, 
že mám k Ústeckému kraji 
a zejména městu Děčínu 
velmi vřelý vztah. Ač odko-
jen Vltavou, strávil jsem 
zde velkou část svého 
osobního i profesního ži-
vota. Posledních 18 let až 
do roku 2020 jako ředitel 
Evropské obchodní aka-
demie v Děčíně. Dosud 

tady mám i spoustu přátel, rád sem jezdím 
a rád je i potkávám. A teď mám i příležitost 
pozvat všechny na naše představení Ho-
vorů W do divadelního sálu Domu dětí 
a mládeže v Ústí nad Labem, kde budeme 
s našimi hosty pravidelně. Tak se přijďte 
pobavit s námi... Smích léčí a prodlužuje 
život a v našem pořadu je srandy víc než dost.

Váš Jiří Werich Petrášek 

Č E R V N O V Ý  Ú V O D N Í K



Populární slovenská kapela No Name bude jedním z hudebních hostů Ústeckého 
léta a jak sami uvádí, léto s No Name bude intenzivní. O tom, že rozproudí davy 
i u nás na severu není pochyb. V rozhovoru jsme se zeptali na to, jak jim společné 
fungování i po tolika letech funguje nebo co by nemělo chybět v koncertní 
backstagi :). 

EXKLUZIVNÍ ROZHOVOR: 

ÚSTECKÉ LÉTO 
S KAPELOU NO NAME

T
É

M
A

 M
Ě

S
ÍC

E

6

Jaký je Váš recept na dlouholeté, po-
hodové fungování kapely, ještě k tomu 
v převážně rodinném složení?
Recepty na niečo obdobné nejestvujú. V ta-
kejto zostave zažijete mnoho skúšok, ktoré 
buď zdoláte, alebo  nástrahy zdolajú vás...

Ivane, uvedl jste, že „život kapely je běh 
na dlouhou trať a my už máme díky 
našim fanouškům ty nejtěžší úseky za 
sebou.“ Jaké úseky v historii No Name 
tím myslíte?
Určite začiatky. Chvíľu nám trvalo, kým sa 



nám podarilo presvedčiť publikum a ľudí 
z biznisu, že kapela defi nitívne patrí medzi 
špičku ČeskoSlovenska. A to sú tie pocity 
neistoty, či nás bude táto práca sprevá-
dzať celý život, alebo to bol iba chvíľkový 
rozmar.

Igore, Vy jste zase řekl, že „múza si chodí, 
jak chce.“ Působíte jako vysokoškol-
ský pedagog na Akademii umění 
v Banské Bystrici. Jsou pro Vás mladí 
lidé, studenti, také zdrojem inspirace?
Určite áno, byť pedagógom na výške 
znamená princíp tzv. obojsmerného šípu. 
Učíte mladších a zároveň sa učíte od svojich 
študentov nové prístupy, ich generačné 
vnímanie situácie . Ja milujem konfrontáciu 
so študentmi. Snažím sa im vysvetliť, že 

aj ja sa môžem mýliť, že výuka 
je v podstate non stop trvajúci 

dialóg, medzi pedagógom 
a študentom... a čo sa týka 

múzy, tak tá si samozrejme 
chodí, kedy sa jej za-

mane :-) Nesmiete 
jej byť neverný a ura-
ziť ju. Inak si múza 
zabehne za niekym 
iným a je dosť mož-
né, že sa už nevráti.

S tvorbou pomáháte 
i jiným interpretům. 
Komu například?
Pomáhate je trošku sil-
né slovo. Snažíme sa im

ukázať proces tvorby, ako 
sa to dá, a ako na „to“.

Vždy ale len tým interpre-
tom, ktorých považujeme 
za výnimočných, napr. Tere-

za Mašková, Jaro Dol-
ník. Uvidíme, či sme sa
 nemýlili... čas ukáže.

S výběrovkou NO NAME The best of 
25 jste se rozhodĺi přiklonit ke kdysi 
tradičnímu hudebnímu nosiči - vinylové 
desce. Proč vás zlákal právě vinyl?
Bol to nápad nášho pôvodného vydavateľa 
Petra Riavu. No a nakoľko sme vinyl 
ešte nikdy nemali, prišiel nám to krásny 
a adekvátny nápad, takže vinyl je na svete  
a už prebieha druhá "dotlač", nakoľko 
zaznamenal veľký úspech...

Jak vnímáte vztah mezi kapelou a fa-
noušky? Jak se vám daří udržovat silnou 
fanouškovskou základnu?

Verím tomu, že ak máš čo ponúknuť, tak za 
tebou ľudia pôjdu, myslím, že je potrebné 
spievať to, čo žiješ a žiť to, čo spievaš... Vtedy 
je kapela uveriteľná a generačne auten-
tická. Práve preto za nami ľudia chodia, 
všade a tak dlho. Milujeme život, nemáme 
problém prejaviť emócie, sme úprimní, 
pragmatickí. Som si istý, že práve toto ľudia 
na nás oceňujú.

Míváte před vystoupením nějaké rituály? 
Případně je něco, co nesmí v backstagi 
chybět?
Ani nie, pred koncertom si spojíme už kla-
sicky ruky a ide sa na to. Inak v šatni štandard, 
nejaké jedlo, víno, čokoláda, a horalky :-).

Jak bude vypadat letošní léto s No Name?
Chvála Bohu intenzivne:-)

Děkuji moc za rozhovor!

Skupinu No Name můžete slyšet 14. čer-
vence v rámci hudbení akce Ústecké léto, 
která bude probíhat v areálu Letního 
kina v Ústí nad Labem. Dále vystoupí 
Jelen, Mirai, Pavel Callta.

-es-

T
É

M
A

 M
Ě

S
ÍC

E

7





T
É

M
A

 M
Ě

S
ÍC

E

9



AutoAnděl 
 pobočka Děčín

Benešovská 33
 405 02 Děčín

mobil: +420 605 001 200
email: decin@autoandel.cz

Bez názvu-1   1Bez názvu-1   1 26.05.2023   17:3626.05.2023   17:36



Jennifer Lawrence se do své herecké kariéry opět pořádně opřela. Jen letos se na ni 
můžeme těšit ve třech titulech. Teď tu máme první z nich – komedii Nic ve zlým režiséra 
Gena Stupnitského (Hodní hoši) a spoluautora snímku Zkažená úča. Lawrence tuto 
novinku zároveň produkovala. Ve chvíli, kdy Maddie (Lawrence) hrozí ztráta rodného 
domu, narazí na lákavou pracovní nabídku: bohatí úzkostní rodiče hledají někoho, kdo 
by se „dal dohromady“ s jejich devatenáctiletým synem Percym, než začne studovat 
na vysoké. Maddie však ke svému překvapení brzy zjistí, že u podivína Percyho není 
nic jisté. Ačkoli je tato oscarová herečka známá hlavně díky svým rolím v dramatech 
a akčních fi lmech, bude mít další příležitost předvést své komediální schopnosti, které 
jsme naposledy viděli ve fi lmu Adama McKaye K zemi hleď!.

Premiéra 23.6. | více na str. 21

11

NIC VE ZLÝM
K

IN
O





13

K
IN

O

Harrison Ford se vrací v roli legendárního hrdiny a archeologa Indiana Jonese 
v pátém pokračování kultovní série. V minulých fi lmech Indiana Jones vždy pátral 
po nejslavnějších artefaktech lidské historie – Archa úmluvy nebo Svatý grál. Dial of 
Destiny odkazuje pravděpodobně na řecký mýtus Rota Fortunae, známý spíše jako 
Wheel of Fortune, neboli kola osudu. A i když v dnešním pojetí jde spíše o obecnou 
frázi, původně šlo o artefakt spojený s římskou bohyní jménem Fortuna, řecky Týché. 
Děj se odehrává v roce 1969, souběžně s vesmírnými závody. V téhle době se Indy 
dozvídá nepříjemnou pravdu: Součástí amerického vesmírného programu byli bývalí 
němečtí nacisté. Otázkou je, „jak moc bývalí“? Tohle všechno Indyho rozčiluje. 

Premiéra 29.6. | více na str. 22

INDIANA JONES 
A NÁSTROJ OSUDU



14

K
IN

O

Po 5.6. Muž, který stál v cestě19.00

Po 12.6. Až přijde kocour | Podmokelský fi lmový klub19.00

St 14.6. EOS: Mary Cassatt – malba moderní ženy | výt. gal. v kině17.30

St 7.6. Erhart
Nic

17.30
20.00

Út 13.6. Malá mořská víla 
Transformers: Probuzení monster | titulky

17.00
20.00

Čt 1.6. Spider-Man: Napříč paralelními světy | titulky
Villa Lucia

17.00
20.00

Pá 9.6. Transformers: Probuzení monster | dabing
Kostlivec | horor

17.30
20.00

Čt 8.6. Suprákovi
Transformers: Probuzení monster | titulky

17.30
20.00

Čt 15.6. Mezi živly
Americká spravedlnost

17.30
20.00

Pá 2.6. Spider-Man: Napříč paralelními světy | dabing
Villa Lucia

17.00
20.00

So 3.6. 14.00
17.00
20.00

Malá mořská víla
Spider-Man: Napříč paralelními světy | dabing
PAPPA MIA!

So 10.6. 15.00
17.30
20.00

Suprákovi
Transformers: Probuzení monster | dabing
Kostlivec | horor

Ne 11.6. 15.00
17.30
20.00

Suprákovi
Transformers: Probuzení monster | dabing
Kostlivec | horor

Ne 4.6. 14.00
17.00
20.00

Malá mořská víla 
Spider-Man: Napříč paralelními světy | dabing
PAPPA MIA!

Út 6.6. 10.00
17.30
20.00

Služka
Erhart
Nic



15

K
IN

O

KA
LE

ND
ÁŘ

 P
ŘE

DS
TA

VE
NÍ

Po 19.6. Igor Levit: Beze strachu | dokument19.00

Po 26.6. Suburra | Podmokelský fi lmový klub19.00

Út 27.6. Korespondence V+W | divadlo v kině19.00

Pá 16.6. Flash  | titulky
Americká spravedlnost

17.00
20.00

St 21.6. Nová hračka
Alibi na klíč: Den D

17.30
20.00

Čt 22.6. Flash | dabing
Asteroid City

17.00
20.00

Pá 23.6. Nic ve zlým
Noční můra | horor

17.30
20.00

St 28.6. Nic ve zlým
Asteroid City

17.30
20.00

Čt 29.6. Krakenteena Ruby
Indiana Jones a nástroj osudu | titulky

17.30
20.00

Pá 30.6. Indiana Jones a nástroj osudu | dabing
Noční můra | horor

16.00
20.00

So 17.6. 14.30
17.00
20.00

Mezi živly
Flash | dabing
Alibi na klíč: Den D

Út 20.6. 10.00
17.30
20.00

Život pro samouky
Nová hračka
O malých věcech

So 24.6. 15.00
17.30
20.00

Mezi živly
Nic ve zlým
Noční můra | horor

Ne 25.6. 15.00
17.30
20.00

Mezi živly
Nic ve zlým
Asteroid City

Ne 18.6. 14.30
17.00
20.00

Mezi živly
Flash | dabing
O malých věcech



ABRAKADABRA!
+

Staňte se superhrdinou.
Darujte krevní plazmu a získejte dárek. 

1., 2. 6. | čt, pá /20.00/ VILLA LUCIA                         
KOMEDIE 

Slovensko / ČR / 2023 / prem. / 112' / slovensky / 12+ / 130,- Kč   
V komedii Villa Lucia se sejdou tři kámoši, které spojuje vzpomínka na 
jejich nejkrásnější spolužačku ze střední školy, na úchvatnou Lucii. Režie: 
M. Kollár. Hrají: V. Černý, M. Meľo, M. Kubovčík, H. Vagnerová, J. Hrčka, 
T. Mischura, aj.

USA / 2023 / repríza / 137' / dab. / 3D 150,- Kč, děti 130,- Kč, 
2D 140,- Kč, děti 120,- Kč. Malá mořská víla je oblíbený příběh 
Ariel, překrásné a zvídavé mladé mořské víly toužící po dobrodružství. 
Nejmladší a zároveň nejsvéhlavější z dcer krále oceánů Tritona touží 
poznat svět na souši. Režie: R. Marshall. Hrají: H. Bailey, M. McCarthy, aj.

3., 4., 13. 6. | so, ne /14.00/ út /17.00/ MALÁ MOŘSKÁ VÍLA       
RODINNÝ / FANTASY 

USA / 2023 / premiéra / 140' / tit., dab. / 140,- Kč, děti 120,- Kč
Miles Morales, který je nyní na plný úvazek dobrým sousedem Spider-
Manem v Brooklynu, se znovu setkává s Gwen Stacyovou, se kterou se 
vydá na zběsilou jízdu Mnohovesmírem. Režie: J. Dos Santos, K. Powers, 
J. Thompson. Hrají: S. Moore, H. Steinfeld, O. Isaac, aj.

1. – 4. 6.
čt, pá, so, ne /17.00/ 

SPIDER-MAN: NAPŘÍČ PARALELNÍMI SVĚTY                           
ANIMOVANÝ / AKČNÍ / SCI-FI 

K
IN

O

        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)



ABRAKADABRA!
+

Staňte se superhrdinou.
Darujte krevní plazmu a získejte dárek. 

Slovensko / ČR / 2023 / repríza / 110' / 12+ / 60,- Kč  
Dvě dívky zmítané problémy dospívání a citovou nejistotou se roz-
hodnou podlehnout vzájemné přitažlivosti bez ohledu na rozdíly v jejich 
sociálním postavení a národnosti. Režie: M. Čengel Solčanská. 
Hrají: D. Droppová, R. Caldová, V. Kerekes, aj.

ČR / 2022 / premiéra / 71' / 120,- Kč. Erhart se vrací do rodného 
města, aby navštívil svou duševně nemocnou matku, když shledá, 
že jejich chátrající dům je na prodej a mají se neprodleně vystěhovat. 
Hospitalizovaná matka navíc tvrdí, že jeho zmizelý otec se vrátil, aby 
tomu učinil přítrž. Režie: J. Březina. Hrají: F. Březina, aj.

ČR / 2023 / repríza / 120' / 12+ / 140,- Kč. Strhující příběh lékaře 
a politika Františka Kriegla zachycuje dramatické události 21. srpna 
1968, kdy byl v noci společně s čelními představiteli KSČ (Alexander 
Dubček, Oldřich Černík, Josef Smrkovský, Josef Špaček, Bohumil Šimon) 
zatčen a unesen do Moskvy. Režie: P. Nikolaev. Hrají: T. Töpfer, aj.

3., 4. 6. | so, ne /20.00/PAPPA MIA!            
KOMEDIE

USA / 2023 / premiéra / 90' / titulky / 12+ / 130,- Kč   
Mladý muž Sebastian musí vzít svého buranského italského otce na 
víkend do honosného sídla mezi excentrické americké snoby. Pappa 
Mia!, tohle bude víkend k pohledání. Režie: L. Terruso.  Hrají: R. De Niro, 
K. Cattrall, L. Bibb, aj.

MUŽ, KTERÝ STÁL V CESTĚ                        
DRAMA / HISTORICKÝ / ŽIVOTOPISNÝ  

5. 6. | po /19.00/

SLUŽKA                          
DRAMA / HISTORICKÝ 

6. 6. | út /10.00/

ERHART                      
DRAMA / MYSTERIÓZNÍ 

6., 7. 6. | út, st /17.30/

K
IN

O

        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)



K
IN

O

8. – 11., 13. 6. | čt /20.00/ 
pá, so, ne /17.30/ út /20.00/ 

TRANSFORMERS: PROBUZENÍ MONSTER                     
AKČNÍ / SCI-FI 

USA / 2023 / premiéra / 127' / dabing, titulky / 2D i 3D 150,- Kč 
Autoboti a Decepticoni nejsou jedinými Transformery, kteří se mezi námi 
skrývají. V hlubinách amazonského pralesa už tisícovky let tiše přežívá 
druh Maximals, který si jako pozemské krytí zvolil zástupce zvířecí říše. 
Režie: S. Caple Jr. Hrají: A. Ramos, D. Fishback, aj.

USA / 2023 / premiéra / 100' / titulky / 15+ / 140,- Kč          
Středoškolačka Sadie Harper a její mladší sestra Sawyer se vzpama-
továvají z nedávné smrti své matky a od svého otce Willa, terapeuta, 
který se potýká s vlastní bolestí, se jim nedostává příliš podpory. 
Režie: R. Savage. Hrají: S. Thatcher, Ch. Messina, aj.

9. – 11. 6. | pá, so, ne /20.00/ KOSTLIVEC                    
HOROR

Norsko / 2022 / premiéra / 76' / dabing / 140,- Kč, děti 120,- Kč    
Jedenáctileté herní nadšenkyni Hedvice se obrátí život vzhůru nohama, 
když je nucena nahradit svého otce a stát se superhrdinkou ve městě, 
kde společně žijí. Režie: R. A. Sivertsen. Hrají: H. Huuse, J. Kjærnes, 
T. Bishop Monrad Vistven, aj.

8., 10., 11. 6. | čt /17.30/ so, ne /15.00/SUPRÁKOVI    
ANIMOVANÝ / RODINNÝ

6., 7. 6. | út, st /20.00/NIC     
THRILLER 

Dánsko / Německo / 2022 / prem. / 87' / titulky / 15+ / 140,- Kč
Pierre Anthon a jeho spolužáci právě začali chodit do deváté třídy. Pierre 
Anthon zničehonic prohlásí, že život nemá smysl, odejde ze školy, vyleze 
na strom a odmítá z něho slézt. Režie: T. Piil Christensen, S. McNally. 
Hrají: P. Gantzler, V. Søgaard Holm, aj.

        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)



K
IN

O

USA / 2023 / premiéra / 95' / titulky / 15+ / 120,- Kč         
Texaský ranger pronásleduje bankovního lupiče přes poušť. Mezitím se 
ukáže, že pachatelem je mezinárodní terorista, který plánuje uskutečnit 
bombový útok v centru Londýna. Režie: J. V. Johnson. Hrají: J. Malkovich, 
T. Jane, D. Tipper, aj.

USA / 2023 / premiéra / 134' / dabing, titulky / 12+ / 130,- Kč  
Ezra Miller se představí v roli Barryho Allena alias Flashe, který ve vůbec 
prvním samostatném fi lmu o superhrdinovi DC překonává hranice 
svých superschopností. Režie: A. Muschietti. Hrají: E. Miller, B. Affl eck, 
M. Shannon, aj.

USA / 2023 / prem. / 109' / dab. / 3D 150,- Kč, děti 130,- Kč, 2D 
140,- Kč, děti 120,- Kč. V jednom neobyčejném městě, kde společně 
žijí živelní obyvatelé elementu ohně, vody, země a vzduchu si žije svůj 
sen i žhavá mladá žena a muž, který jde s proudem. Režie: P. Sohn. Hrají: 
M. Athie, L. Lewis, W. McLendon-Covey, aj.

12. 6. | po /19.00/ AŽ PŘIJDE KOCOUR     
KOMEDIE | PODMOKELSKÝ FILMOVÝ KLUB

Československo / 1963 / 102' / 90,- Kč  
Do malého městečka, skrývajícího své malé hříšníky, nepravosti a po-
krytectví pod maskou poklidné všednodennosti, přijel cirkus, který měl 
s sebou neobyčejného kocoura. Ten kocour měl něco, co žádný jiný 
kocour na světě nemá – brejličky. Režie: V. Jasný. Hrají: J. Werich, aj.

MEZI ŽIVLY   
ANIMOVANÝ / RODINNÝ

15., 17., 18., 24., 25. 6. | čt /17.30/ 
so, ne /14.30/ so, ne /15.00/ 

AMERICKÁ SPRAVEDLNOST                       
AKČNÍ / THRILLER

15., 16. 6. | čt, pá /20.00/ 

FLASH 
AKČNÍ / FANTASY / DOBRODRUŽNÝ / SCI-FI 

16., 17., 18., 22. 6. | pá, so, ne, čt /17.00/

        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)



19. 6. | po /19.00/ IGOR LEVIT: BEZE STRACHU                         
DOKUMENTÁRNÍ / HUDEBNÍ 

Německo / 2022 / premiéra / 122' / titulky / 120,- Kč
Igor Levit je ve svých 34 letech ve světě klasické hudby naprosto 
výjimečným umělcem. Mladý rebel, který se u klavíru mění ve 
zkušeného hudebníka s vyzrálou duší. V devíti letech přišel do Německa 
jako židovský přistěhovalec ruského původu. Režie: R. Schilling, aj.

ČR / 2023 / repríza / 95' / 12+ / 60,- Kč. Hlavní postava Klára umí 
být ve čtyřiceti pořád stejně nejistá a zmatená jako v osmnácti, jenom už 
to nevypadá tak roztomile. Její manželství ze dne na den skončí a ona 
se znovu ocitne v nepředvídatelném světě randění a seznamovacích 
trapasů. Režie: J. Rudolfová. Hrají: J. Plodková, B. Seidlová, aj.

20. 6. | út /10.00/ŽIVOT PRO  SAMOUKY                       
KOMEDIE

ČR / 2023 / prem. / 75' / 15+ / 120,- Kč. Partnerské historky s překvapivým 
koncem a s hodně černým humorem. Co se stane, když se manžel začne dusit 
u večeře? Když posloucháte, co se děje u sousedů v ložnici, když nechcete 
ukázat, kdo vám napsal dopis, nebo když si s bývalým partnerem vzájemně 
napíšete básničku? Režie: D. Šafařík. Hrají: V. Hybnerová, aj.

18., 20. 6. | ne, út/20.00/ O MALÝCH VĚCECH       
POVÍDKOVÝ   

17., 21. 6. | so, st /20.00/ALIBI NA KLÍČ: DEN D                       
KOMEDIE

Francie / 2023 / premiéra / 88' / dabing / 12+ / 130,- Kč. Bláznivá 
francouzská komedie o monumentálním svatebním podvodu, na který 
nikdo nezapomene. Hlavní hrdina Greg se má ženit, ale rozhodně 
nemůže nikomu představit svoje rodiče. Otec je tak trochu kriminálník 
a matka hvězdou erotických fi lmů. Režie: P. Lacheau. Hrají: P. Lacheau, aj.

K
IN

O

        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)



K
IN

O

USA / 2023 / prem. / 105' / tit. / 12+ / 140,- Kč. Asteroid City je 
komedie Wese Andersona, která se odehrává ve stejnojmenném fi ktivním 
pouštním městě, kam se sjedou nejchytřejší děti z celé Ameriky, aby 
poměřily své schopnosti a síly, jenže události, které otřesou celým světem, 
jim poněkud zhatí plány. Režie: W. Anderson. Hrají: J. Schwartzman, aj.

Norsko / 2022 / premiéra / 100' / titulky / 15+ / 120,- Kč
Mladý pár Mona a Robbie se nastěhuje do nového bytu, aby začali 
společný život a čekali na své nenarozené dítě. Rekonstrukce bytu 
však neprobíhá hladce. Režie: K. Helen Rasmussen. Hrají: E. Harboe, 
H. Tömmeraas, D. Storhöi, aj.

USA / 2023 / premiéra / 102' / titulky / 140,- Kč. Maddie potřebuje 
nutně peníze, a tak se rozhodne, že odpoví na inzerát shánějící přítelkyni. 
Rodiče devatenáctiletého Percyho jsou již zoufalí. Jejich syn je příliš 
introvertní, nesmělý a ačkoli bude brzy nastupovat na vysokou školu, 
neměl nikdy žádný vztah. Režie: G. Stupnitsky. Hrají: J. Lawrence, aj.

20., 21. 6. | út, st /17.30/ NOVÁ HRAČKA        
KOMEDIE

Francie / 2022 / premiéra / 112' / dabing / 140,- Kč    
Nová hračka je adaptací francouzské komediální klasiky Hračka (1976) 
a představuje vtipnou, dojemnou a duchaplnou zábavu pro celou 
rodinu, v níž se malý chlapec naučí, že některé věci si za peníze koupit 
nelze.  Režie: J. Huth. Hrají: D. Auteuil, J. Debbouze, aj.

NIC VE ZLÝM          
KOMEDIE / AKČNÍ 

23. – 25., 28. 6. | pá, so, ne, st /17.30/

ASTEROID CITY       
KOMEDIE

22., 25., 28. 6., 1., 2. 7.
čt, ne, st, so, ne /20.00/

NOČNÍ MŮRA                          
HOROR

23., 24., 30. 6. | pá, so, pá /20.00/ 

        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)



29., 30. 6., 1., 2. 7.
čt /20.00/ pá /16.00/ so, ne /17.00/

INDIANA JONES A NÁSTROJ OSUDU             
AKČNÍ / DOBRODRUŽNÝ 

USA / 2023 / prem. / 154' / dab., tit. / 140,- Kč. V roce 1969 žije americký 
archeolog a dobrodruh Indiana Jones poklidný život. Na pozadí se však 
odehrávají tvrdé boje o dobytí vesmíru. Jones je znepokojen skutečností, 
že americká vláda naverbovala bývalé nacisty, aby pomohli porazit Sovětský 
svaz v tomto vesmírném boji mocností.  Režie: J. Mangold. Hrají: H. Ford, aj.

USA / 2023 / premiéra / 90' / dabing / 140,- Kč, děti 120,- Kč 
Dospívání je peklo. Může být hůř? Může, když v téhle životní fázi zjistíte, 
že jste ve skutečnosti kraken, obávané mořské monstrum. Tvůrci Shreka 
a Madagaskaru stvořili další, zcela výjimečnou hrdinku. Režie: K. DeMicco, 
F. Pearl. Hrají: J. Fonda, T. Collette, A. Murphy, aj.

29. 6., 1., 2. 7. | čt /17.30/ so, ne /15.00/KRAKENTEENA RUBY    
ANIMOVANÝ / KOMEDIE / RODINNÝ 

26. 6. | po /19.00/SUBURRA          
KRIMI / THRILLER | PODMOKELSKÝ FILMOVÝ KLUB

Itálie / 2015 / titulky / 134' / 15+ / 90,- Kč  
Řím je město moci, kde zločin hledá co nejpřímější cestu, jak všem 
vnutit svůj vlastní zákon. Film Suburra je příběhem o velkých penězích 
roztočených kolem plánované výstavby, která má pobřeží v Ostii pro-
měnit v italské Las Vegas. Režie: S. Sollima. Hrají: G. Scarano, aj.

K
IN

O

LETNÍ KINO NA ZÁMKU

5. 7. – 13. 8.

svaz v tomto vesmírném boji mocností.  Režie: J. Mangold. Hrají: H. Ford, aj.

LETNÍ KINO NA ZÁMKU



K
IN

O

KORESPONDENCE V+W   
DIVADLO V KINĚ | DIVADLO NA ZÁBRADLÍ                  
Úterý 27. 6. /19.00/Úterý 27. 6. /19.00/
ČR / 2023 / přímý přenos / derniéra / 150' / 350,- Kč  
„Život herecký je strašný — někdy vůbec ne.“  
Korespondence Voskovce a Wericha je silnou výpovědí o životě dvou 
mimořádných lidí v nelehké době. Vzájemné listy legendárních tvůrců 
Osvobozeného divadla, jejichž cesty se po únoru 1948 rozešly, jsou strhujícím 
svědectvím nejen jejich originality a umělecké zralosti, ale současně odhalují 
i osudy těchto významných osobností v bipolárním světě, plném železných 
opon a studených válek. Režie: J. Mikulášek. Hrají: V. Vašák, J. Vyorálek aj.

EOS: MARY CASSATT 
– MALBA MODERNÍ ŽENY  
VÝTVARNÁ GALERIE V KINĚ                
Středa 14. 6. /17.30/
USA / 2023 / premiéra / 93' / titulky / 150,- Kč      
Mary Cassatt se proslavila malbou běžných životů žen kolem sebe. Její radi-
kální obrazy je ukazovaly jako intelektuální a zvídavé, což představovalo 
zásadní posun v tom, jak byly ženy v umění vnímány. Režie: A. Ray.

Kontakt: Kino Sněžník, tel.: 412 531 431 – Po-Ne 15.00-20.00







26

D
IV

A
D

L
O

Letní štace

Peer Gynt ✱ premiéra pod širákem ✱
Harila aneb Čtyři z punku a pes ✲ derniéra ✲

Pan Theodor Mundstock
Pábitelé

Najal jsem si vraha
Bratrstvo kočičí pracky

Černá sanitka
Mluviti pravdu

Sen noci svatojánské

18 představení
9 inscenací

5 open-air scén

Kompletní program najdete
a vstupenky zakoupíte

na cinoherak.cz

8. 7. 236. 6. 23

Činoherní studio na vzduchu a na cestách
Muzeum ✱ Hrad ✱ Koupaliště 

Loděnice ✱ Zámek

Činoherní studio města Ústí nad Labem, p. o. 
Varšavská 767/7, 400 03 Ústí nad Labem. Změna programu vyhrazena.



D
IV

A
D

L
O

27

Letní štace

Peer Gynt ✱ premiéra pod širákem ✱
Harila aneb Čtyři z punku a pes ✲ derniéra ✲

Pan Theodor Mundstock
Pábitelé

Najal jsem si vraha
Bratrstvo kočičí pracky

Černá sanitka
Mluviti pravdu

Sen noci svatojánské

18 představení
9 inscenací

5 open-air scén

Kompletní program najdete
a vstupenky zakoupíte

na cinoherak.cz

8. 7. 236. 6. 23

Činoherní studio na vzduchu a na cestách
Muzeum ✱ Hrad ✱ Koupaliště 

Loděnice ✱ Zámek

Činoherní studio města Ústí nad Labem, p. o. 
Varšavská 767/7, 400 03 Ústí nad Labem. Změna programu vyhrazena.



28

D
IV

A
D

L
O



29

D
IV

A
D

L
O



30

D
IV

A
D

L
O



31

D
IV

A
D

L
O



32

D
IV

A
D

L
O



33

D
IV

A
D

L
O



34

D
IV

A
D

L
O



35

D
IV

A
D

L
O



36

D
IV

A
D

L
O



37

D
IV

A
D

L
O







Festival KAMEN!CE se nezadržitelně blíží. Pestrý hudební i doprovodný program 
je i letos zárukou kvality a krásné prostředí České Kamenice tomu všemu opět 
nabídne svou náruč. Více o letošním ročníku nám za organizátorský tým prozradili 
Jakub, Martin a Anna. 

KAMEN!CE: 
MĚSTSKÝ FESTIVAL 
JINAK

40

H
U

D
B

A

Po kolikáté už vlastně budete “bořit mýty 
o městských festivalech”?
JAKUB: Bořit budeme potřetí, ale první ročník 
byl vlastně takový testovací a lze ho považovat 
za nultý. Na čísle ale příliš nezáleží. Původní 
Mezinárodní hudební festival, který trochu 
ztrácel dech a aktuálnost, jsme poměrně 
radikálně osvěžili a prozatimní výsledek 
můžete vidět v podobě letošní KAMEN!CE.

Co tím vlastně myslíte?
MARTIN: Na začátku jsme se snažili 
dokázat, že i menší město může mít skvělý 
festival s alternativnější dramaturgií. Vedle 
již zavedených jmen české hudební scény 
se snažíme dávat prostor také mladým 
nadějným umělcům. Na začátku to byl velký 
risk, protože jsme připravovali všechno, 
jen ne klasické městské slavnosti. Díky 
otevřenosti a odvaze vedení města se ale 
myslím podařilo vytvořit něco skutečně 
unikátního.
JAKUB: Já si myslím, že nejlépe tento náš 
slogan pochopíte, když dorazíte přímo na 
místo. KAMEN!CE má skutečně úplně jinou 
atmosféru, než jakékoliv jiné městské akce, 
které jsem v životě absolvoval.

Asi nemá smysl povídat si tu o kon-
krétním hudebním programu, když je 
plakát hned vedle, ale je třeba nějaká 
kapela nebo interpret, kterého bylo 
náročnější domluvit a účast nakonec 
klapla? Nebo lze říci, z čí účasti máte 
největší radost?
MARTIN: Osobně mám z letošního line-upu 
skutečně obrovskou radost. Nejvíce se těším 
na comeback dnes již legendární kapely 
Wild Tides. Myslím, že se nám podařilo 
připravit taky kvalitní afterparty. 
ANNA: Já mám vždycky obecně radost 
z toho, jak je dramaturgie různorodá a že si 
opravdu každý najde v programu to své.
JAKUB: Já mám radost z programu jako 
celku. Myslím, že jsme se opět posunuli 
o kousek dál oproti předchozím ročníkům.

A co nehudební program?
ANNA: Toho bude taky spoustu! Letos 
jsme na nehudebním, tedy doprovodném 
programu oproti loňskému ročníku ještě 
více zamakali. Proběhnou už tradiční 
komentované prohlídky kaple, kostela 
a města. Zvýšili jsme počet promítaných 
fi lmů v našem kině, lidé budou moci 



41

H
U

D
B

A

zajít také na divadlo, na cestovatelskou 
přednášku, výstavu obrazů, na vědomostní 
kvíz s televizními “lovci” nebo si zazpívat 
karaoke. A samozřejmě si opět zasoutěžit 
v rychlosti pití piva!

Kromě jiného mě zaujala kocovinová 
jóga v parku… Jak taková jóga vypadá? 
:)
ANNA: Vloni jsme sami netušili, jestli 
budou mít lidé o takový druh programu 
vůbec zájem. Přišlo jich ale opravdu hodně! 
Jóga probíhá v parku Franze Preidla, tedy 
v krásném prostředí u místní kaple, na trávě, 
pod stromy. Je tam příjemný klid a ticho. 
A fanoušci festivalu si pod vedením lektor-
ky jednoduše protáhnou svaly a kosti po 
protančené noci a zrelaxují se před dalším 
náročným dnem…

Mezi hosty budou i Doktor Vševěd 
a Kalkulátor, se kterým budou moct 
fanoušci změřit své vědomostní síly. Jak 
bude kvíz probíhat?
JAKUB: Nejdřív proběhne jakási kvalifi kace, 
ve které vybereme ty nejlepší týmy, které se 
následně postaví lovcům. Vše bude probíhat 

interaktivně a naživo v Domu kultury a je 
jisté, že lovci soutěžícím nedají vůbec nic 
zadarmo.

Tradiční otázka na konec - na co se těšíte 
vy za organizační tým? 
JAKUB: Těšíme se úplně na všechno, 
atmosféru, adrenalin, únavu a velké 
množství radosti a velkých hudebních 
i nehudebních zážitků. Věřím, že náš line 
up je vzkaz sám o sobě a říká něco jako 
“Přijeď si užít tři nejlepší dny tvýho života” 
(smích).
MARTIN: Pro mě je KAMEN!CE opravdu 
srdcový projekt. Všechny bych rád pozval na 
moc fajn multižánrový festival v malebném 
městě uprostřed krásné přírody. 
ANNA: Já se těším na ten adrenalin a na 
atmosféru, která během festivalu panuje. 
Jak říká Martin, je to prostě srdcovka. 
A samozřejmě se moc těším na fanoušky 
a doufám, že si to s námi letos zase užijí!

Děkuji za rozhovor.

-es-



42

H
U

D
B

A



43

A
K

C
E

 /
 H

U
D

B
A



44

A
K

C
E

 /
 H

U
D

B
A



45

A
K

C
E



46

H
U

D
B

A



47

H
U

D
B

A



O oblíbeném degustačním odpoledni zahaleném do růžové barvy jsme si po-
povídali s Martinou Novotnou z Vinotéky Děčín.

DEN V RŮŽOVÉM 
SE POŠESTÉ VRACÍ 
DO KŘÍŽOVÉ ULICE

Oblíbená akce nejen u milovníků 
dobrého vína se opět po roce vrací do 
Křížové ulice. Je pravdou, že se jedná 
o největší degustaci růžových a frizzante 
vín v České republice?
Ano, tuto akci pořádáme společně s Jarovín. 
Růžová vína, stále více populárnější frizzante 
a klarety se touto formou představí pouze 
v devíti městech ČR. Krásné prostranství pěší 
zóny v Křížové ulici v Děčíně  přímo vybízí 
k uspořádání takovéto venkovní akce. Letos 
to bude již 6.ročník.

Jak taková akce probíhá a co si přinést?
Začínáme ve 14 h, zakoupíte si vstupenku, 
cena je 250 Kč a lze platit kartou. Ve 
vstupence jsou zahrnuty žetony na víno 
(kdo si je vyčerpá a chtěl by dále degustovat, 
půjdou následně dokoupit). A oproti vratné 

záloze 100 Kč (hotově) získáte skleničku 
na víno s logem. Pak už si jen vybíráte 
stanoviště a ochutnáváte vína. Stanoviště 
budou rozdělena podle charakteru vín - 
suchá, polosuchá, polosladká, sladká.
    
Bude opět platit, že čím víc růžové na 
sobě, tím lépe? 
Je to den v růžovém a kdo akci ještě podpoří 
růžovým oblečením nebo  doplńky, bude se 
vyjímat na fotkách. A bude mít super zážitek 
a vzpomínku.

Co pro Vás osobně růžová barva 
znamená? Spojujete si ji právě s vínem 
nebo ve Vás evokuje něco jiného?
Já mám opravdu růžovou barvu spojenou 
s růžovým vínem. Ale taky je to pro mě jaro.

 -es-
48

A
K

C
E



49

A
K

C
E



V KAŽDÉM
Z NÁS JE KUS 
MAŠINKÁŘE.

PŘIDEJ SE
K RYKO 

RODINĚ.

Kariéra
v RYKO a.s.



V KAŽDÉM
Z NÁS JE KUS 
MAŠINKÁŘE.

PŘIDEJ SE
K RYKO 

RODINĚ.

Kariéra
v RYKO a.s.



Benešov nad Ploučnicí se i letos tak trochu promění ve festivalové městečko.
Bude hostit skvělé hudební interprety, a to po celou sobotu 24.6. Těšit se můžete 
například na Báru Polákovou, Kapitána Demo, Marpa, minus123minut a další. 

HUDEBNÍ 
HVĚZDY NA 
SLUNOVRATU

52

H
U

D
B

A

„Benešovský Slunovrat 2023 se bude 
odehrávat přímo v centru města, a to hned 
na dvou pódiích. To hlavní bude na náměstí 
Míru, druhé pódium bude nedaleko od 
náměstí přímo v letním kině,” uvedl Jakub 
Bureš, který se jako zkušený hudební 
matador ujal organizace akce. Hlavní 
program bude probíhat od 12 hodin, ale 
ještě předtím se představí mladí muzikanti 
z místní ZUŠ. 

A co o letošním ročníku říká Jakub? „Celkově 
nám Benešovský Slunovrat slušně povyrostl. 
Jsem moc rád, jaké interprety se nám 
letos do Benešova povedlo dostat!” (s tím 
rozhodně souhlasíme, pozn red.).

Na koho se tedy můžete těšit? Mezi 
headlinery patří Marpo & TroubleGang, 
český rapper, který kdysi působil v kapele 
Chinaski, byl také členem Charakter Crew, 

momentálně vystupuje právě s Trouble-
Gang, partičkou složenou z několika 
rapperů. Vedle Marpa se objevuje i Ironkap, 
MC Wohnout nebo Partyboi.

Další velkou hvězdou Slunovratu bude Bára 
Poláková, česká herečka a zpěvačka, která je 
známá nejen svými humornými texty. Mezi 
její nejnovější počiny patří například song 
Sousedův trávník nebo klip k písni DESE, 
kterou nazpívala společně s  Janem Cinou 
a Markem Adamczykem.

Velkou párty pak můžete očekávat při 
vystoupení Kapitána Demo, nepřehléd-
nutelné „největší české celebrity” známé 
díky hitům Zlatíčka, Kouzlo, ADHD, Čardáš 
a dalším.

Přijďte si do Benešova užít parádní 
hudební den!                                                    -es-



53

H
U

D
B

A

24. června

2023

Benešov n. Pl.
náměstí Míru

Letní kino

NÁMĚSTÍ STAGE

13:00 Nebe
14:30 ZakázanÝovoce
16:30 Barbora Poláková18:30 Kapitán Demo

20:15 Marpo
22:00 George Band

LETŇÁK STAGE

12:00 Dixi

13:45 Benar

15:30 Jiří Schmitzer

17:30 Terne Čhave

19:30 The Remedy

21:15 Minus123minut



54

H
U

D
B

A



55

H
U

D
B

A



56

A
K

C
E

 /
 H

U
D

B
A



57

A
K

C
E

 /
 H

U
D

B
A



58

G
A

S
T

R
O



59

G
A

S
T

R
O



KATEŘINA MAJEROVÁ:

PRÁCE A VÝZVY 
NIKDY NEKONČÍ

60

Z
O

O

Zoologická zahrada Děčín vklouzla do hlavní sezóny. V areálu to žije, a to nejen 
díky návštěvníkům, ale i díky zvířecím obyvatelům jednotlivých expozic, kteří si 
užívají jaro. Na novinky jsme se zeptali ředitelky zahrady Kateřiny Majerové. 

Jaro je obdobím, kdy se svět zvířat hemží 
novými přírůstky. Jaká mláďata už jste 
letos v zoo přivítali?
S chovem zvířat v zoo je to složité, většinu 
řídí koordinátoři, kteří u mnoha druhů 
vydávají doporučení, např. nemnožit nebo 
vytvářet stejnopohlavní skupiny apod. Takže 
doba, kdy se úspěšnost zoo posuzovala 
podle počtu odchovaných mláďat, je dávno 
pryč. Ale v letošním roce už se nám narodila 

mláďata u koz šrouborohých, kozorožců 
kavkazských, u makaků, chápanů, sambarů, 
máme malého takina, dva klokánky, z toho 
opět jednoho albína, jeřába, puštíky bradaté 
- mláďat je k vidění dost.

Novinkou je expozice pro kočkovité šel-
my, která by měla být brzy dokončena. 
Kdo bude jejím prvním obyvatelem?
Expozice by měla být dokončena během 



Z
O

O

61

pár týdnů, nastěhovat by se tam měli 
levharti obláčkoví, nyní čekáme na 
rozhodnutí koordinátora, takže si držme 
palce!

Jaké další novinky jsou v zoo k vidění, 
případně co dalšího je v plánu?
V současné době ještě probíhá postupná 
rekonstrukce chodníčků a zábradlí v Expo-
zici Českosaského Švýcarska. Máme nového 

nájemce v občerstvení, který má velké plány 
a pomalu se vše rozjíždí.

Pravidelně pořádáte také spoustu 
edukativních akcí, tematických dnů 
a podobně. Na co se návštěvníci mohou 
těšit v nejbližší době?
Ve čtvrtek 1. 6. budou mít děti do 15 let 
vstupné jen 10 Kč,  náš dárek k jejich svátku. 
V pátek 2. 6. proběhne tradiční charitativní 
akce pro zdravotně znevýhodněné - Noc 
snů. O víkendech probíhá oblíbené 
komentované krmení zvířat a 30. 6. budou 
mít všichni školáci vstup do zoo úplně 
zdarma, v rámci akce „Za odměnu do zoo”. 
Přehled všech akcí naleznete na našich 
webových stránkách. O víkendech mohou 
návštěvníci využívat k cestě do zoo autobus 
č. 216.

Jaké jsou největší výzvy, kterým 
v současnosti čelíte v rámci péče 
o zvířata?
Jaro je skvělé období ve všech ohledech, 
z provozního hlediska zlevňuje ovoce 
a zelenina, nemusíme tolik topit a svítit, 
což byly v zimě dost zásadní nákladové 
položky, mizí všechny nemoci, jako je 
např. ptačí chřipka. Rodí se mláďata, vše 
kvete, v zoo je veselo. Jaro máme všichni 
rádi... Na druhou stranu se po zimě musí 
spousta věcí opravit a připravit na hlavní 
návštěvnickou sezónu. Práce a výzvy nikdy 
nekončí.

Když bych Vás požádala, abyste se 
pochlubila něčím z Vaší práce, z úspěchů 
zoo... Co by to bylo? 
Nerada se chlubím... V zoo za poslední dobu 
vyrostlo mnoho nových staveb a proběhlo 
velké množství rekonstrukcí. Je to tu hezké, 
moderní. Doufám, že naši práci návštěvníci 
ocení a bude se jim u nás líbit.

Děkuji za rozhovor.                       -es, foto: zja-



62

Z
O

O



K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M

63

HVĚZDÁRNA
A PLANETÁRIUM
TEPLICE

Podrobný program

HVĚZDÁRNA TEPLICE

sobota a neděle
   1300 až 1700   Pozorování Slunce

pátek a sobota
   2300   Večerní pozorování

Podrobný program

PLANETÁRIUM TEPLICE
středa a neděle
   1500   Pohádka pro děti
   1700   Pohádka pro děti
   1900   Večerní pořad

Více informací na www.hapteplice.cz

S promo kódem “ENTER DC“ sleva na vstupném



64

Z
Á

M
E

K

Čt 1. 6. Dotkni se (exo)planet

18:00 zámecké podzemí + parkán
Vernisáž výstavy modelů planet a exoplanet v zámeckém 
sklepení. | Vstup volný.
Pá 2. 6. Noc kostelů

Tajuplná noc zve k návštěvě sakrálních památek. Tentokrát 
otevíráme zámeckou kapli sv. Jiří, 17:30–22:00 a Thunovskou 
kapli v Chrástu, 18:00–24:00 hodin. | Vstup volný.
Út 6. 6. Vox Organi – hlas varhan na
magických místech

20:00 Kostel Povýšení sv. Kříže
Světoznámá bosonohá varhanice Katta, andělsky éterická 
i zemitě živelná. Varhanní koncert, který získává posluchače 
mimo rámec tradiční klasické hudby. | Vstupné: 270 Kč.
St 7. 6. Hudební festival
Ludwiga van Beethovena - 58. ročník

18:00 Rohový sál
Hostem festivalu bude Dvořákovo klavírní kvarteto. Koncert 
je pořádán ve spolupráci se SČF Teplice.
Vstupné: 200 Kč/senioři, studenti, ZTP a abonenti SČF 100 Kč.

Čt 15. 6. Malý princ

19:00 Knihovní sál
Představení inspirované jedním 
z nejčtenějších příběhů 20. století. 
Taneční soubor „V suchu company“ 
v něm propojuje tanec, hudbu 
i mluvené slovo. | Vstupné: 250 Kč.

Program



65

Proměny 

2. 5.–30. 7. zámecká galerie | Obrazy a fotografi e. 
Přemysl Otakar II. - král, rytíř, zakladatel

9. 5.–24. 9. přízemí jižního křídla zámku
Dotkni se (exo)planet

2. 6.–31.10. zámecké sklepení | Modely planet a exoplanet. 

Výstavy

www.zamekdecin.cz

Připravujeme na červenec
So 1. 7. Beseda s Jaroslavem Duškem
Út 25. 7. Talk show Sandry Pogodové Z

Á
M

E
K



66

Z
Á

M
E

K

Vox Organi - hlas varhan
na magických místech
úterý 6. 6. 2023 | 20:00 Kostel Povýšení sv. Kříže

Světoznámá bosonohá varhanice Katta, andělsky éterická 
i zemitě živelná.

Jednotné vstupné: 270 Kč.



K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M

67



68

MUZEUM ZVE 
K NÁVRATU DO DĚTSTVÍ

M
U

Z
E

U
M

Odkud jsou exponáty, které budou na vý-
stavě k vidění?
Exponáty na výstavu zapůjčili sběratelé man-
želé Tošovští z Varnsdorfu,  jedná se celkem 
o 68 historických pokojíčků pro panenky 
a cca 130 kusů různých hraček (panenky, ko-
čárky, medvídci, mechanické hračky a další) 
a 24 obrazů - portrétů dětí na doplnění 
a oživení výstavy.

Připravovat takovou výstavu musí být jistě 
radost. Nelákají panenky k návratu do 
dětství a pohrání si s nimi? 
Samozřejmě, že lákají, hlavně když objevíte 
hračky, po kterých jste v dětství toužili a nikdy 
jste je nedostali nebo na ně máte krásné 
vzpomínky. 

Dá se některá z panenek nebo součást 
pokojíčků označit za vzácnost nebo raritu?
Velice zajímavé a ojedinělé  jsou tzv. žánrové 
sestavy,  jedná se o interiér školní třídy, lékárny 
a obchod se smíšeným zbožím z přelomu 19. 
a 20. století. Mezi panenkami je nejvzácnější 

velká hadrová panenka s hlavou z malované 
pálené hlíny vyrobená na sklonku 19. století, 
k zajímavostem patří i panenka s porceláno-
vou hlavou se třemi obličeji z počátku 20. sto-
letí.

Jaký bude doprovodný program k výstavě?
Na výstavě se mohou návštěvníci všech 
generací zapojit do zábavného a kreativního 
doprovodného programu. K dispozici je 
fotokoutek s různými bytovými doplňky. 
Výtvarný koutek poslouží k výrobě papírových 
panenek, které je možné na místě obléknout 
dle vlastních představ do připravených 
rovněž papírových modelů. Pro všechny, 
kteří mají rádi dobrodružství a objevování je 
připraven „zatím“ bílý pokoj. Návštěvníci si 
ho však v průběhu výstavy vyzdobí barevnými 
samolepkami. Ty obdrží za vyhledání detailů 
z výstavy. A nakonec si každý může postavit 
svůj vlastní minibyteček a nafotit si v něm 
svoji vlastní donesenou panenku či jiného 
oblíbeného malého kamaráda či plyšáka.                                                  

-es-

Jak bydlely panenky? To je název nové výstavy v Oblastním muzeu v Děčíně. 
O malinkých pokojíčcích a jejich obyvatelkách - panenkách, jsme si popovídali 
s autorkami výstavy Mgr. Václavou Bubnovou a Ilonou Rosenkrancovou. 



M
U

Z
E

U
M

69



1.6. 
15.00
Dětské oddělení

Program

www.dcknihovna.cz  |  www.facebook.com/mekdc

Výstava chodba 1. patro: Pomáháme naší krajině 
– realizace pozemkových úprav na Děčínsku, ve spolupráci 

se Státním pozemkovým fondem.  
Výstava chodba 2. patro: Kde jinde se o sobě více dozvědět 

než v přírodě. Výstava prací dětí ze ZŠ Jurta. 
Výstava chodba 3. patro: Miloň Novotný: Prysk  

– klasik české humanitní fotografi e a jeho fotky z Prysku 70. a 80. let.

70

KN
IH

OV
IN

KA

KNIŽNÍ NOVINKA - JULIA QUINNOVÁ: 
BRIDGERTONOVI: ŠŤASTNĚ AŽ DO SMRTI
Ale jak to bylo dál? Otázka, kterou si položí snad každý v závěru čtení 
oblíbené série. A proto Julie Quinnová vyslyšela své věrné čtenáře! 
Osm sourozenců, různé rodinné vztahy, synové a dcery, neteře a sy-
novci, tlusťoučký corgi a na vše dohlížející matka rodu – to jsou Brid-
gertonovi. Co se tedy dělo dál? Četl někdy Simon dopisy svého otce?

Den dětí v knihovně
Hravý okruh na terase knihovny pro všechny děti. 

K
N

IH
O

V
N

A

červen

2023

2.6. 
16.00
Pod knihovnou 

5.6. 9.00
6.6. 12.00
Přednáškový sál

Koncert žáků 
Karla Suchánka

Severní proud   
Projekce pro školy.  



9.6. 
16.00
Pod knihovnou

Lumara & The Flowers  
Koncert zpěvačky Lumary a dětí 
z hudebního kroužku Singing and English. 

71

KN
IH

OV
IN

KA

KNIŽNÍ NOVINKA - REBECCA NETLEY: 
VOLÁNÍ MRTVÝCH
Elspeth Swansomové už na světě nikdo nezbyl, a tak přijala práci 
chůvy v rodině na odlehlém skotském ostrově zvaném Skelthsea. 
Její svěřenkyní je znepokojivé dítě; tajemná Mary, jež od smrti 
svého dvojčete Williama nepromluvila slova. A aby toho nebylo málo, 
jejich předchozí chůva pár dní před onou tragickou událostí zmizela.

K
N

IH
O

V
N

A

7.6. 
16.00
Přednáškový sál 

13.6. 
15.00 – 19.00
Pod knihovnou 

První pomoc  
Workshop pro veřejnost. Cena: 200Kč/os, 
přihlášky na: vzdelavani.dcknihovna.cz 
Ve spolupráci se SZŠ Děčín. 

Swap pod knihovnou  
Swap neboli výměna, to je druhá šance pro oblečení 
a doplňky, které už nechcete, ale jinému poslouží. 
Doprovodný program: Balme – koupele, zábaly 
a stand-up + výstava a prodej upcyklovaných výrobků, 
dílny pro děti. Věci můžete nosit dopředu od pondělí 
12. 6. na recepci knihovny. Ve spolupráci 
s Infocentrem Děčín. 



www.dcknihovna.cz  |  www.facebook.com/mekdc

K
N

IH
O

V
N

A

14.6. 
10.00 + 12.00
Přednáškový sál

14.6. 
15.30
Dětské oddělení

15.6. 
17.00
Přednáškový sál

Literární hysterie  
Program pro střední školy. Nudná fakta nečekejte, 
bloggerka Karolína Zoe Maixnerová popularizuje českou 
literaturu zábavně! 

Výtvarná dílna    
Čtení pohádky a výroba barevných motýlů 
pro děti od 3 let.   

Jak na datovku (pro začátečníky)     
Praktický úvod do problematiky datových schránek 
– pro majitele datovek i pro případné zájemce o ni. 
Přednáší Mgr. Václav Průša. Cena: 150kč/os.   

16.6. 
18.00
Přednáškový sál

Beatnická setkání – Václav Hrabě 
Připomeňme si básníka a prozaika, jehož poezii známe i z písní Vladimíra 
Mišíka, který jej rád zhudebňoval. Speciální host: Ludvík Hess, spoluzakladatel 
literárního časopisu Divoké víno. Moderuje Radek Kolínský.  

72

KN
IH

OV
IN

KA

KNIŽNÍ NOVINKA - ELENA ARMAS: 
LÁSKA PO ŠPANĚLSKU
Catalina opravdu zoufale potřebuje doprovod na svatbu své sestry. 
Zvlášť když tak trochu zalhala o tom, že má v Americe přítele. 
Celá rodina i známí teď čekají, až jim ho představí – včetně jejího 
bývalého a jeho současné snoubenky. Má jen měsíc na to, aby našla 
někoho, kdo bude ochotný přeletět Atlantik a krýt jí záda.



Připravujeme:
Hudební a animační příměstské tábory po celé léto. 
Informace a přihlášky na vzdelavani.dcknihovna.cz.  

K
N

IH
O

V
N

A

červen

2023

20.6. 
17.00
Pod knihovnou 

23.6. 
17.00
Pod knihovnou 

26.6. 
18.15
Přednáškový sál

27.6. 
16.00
Přednáškový sál

Bosá chůze   
Workshop o bosé chůzi, zdravém chodidle a vlivu 
obuvi na správné fungování pohybového aparátu. 
Teorie i praxe s fyzioterapeutem. Sraz u Infocentra.

Ahoj, prázdniny! 
Panpelišky: Plevel, který nevytrháš! 
– koncert, workshop + grilování a djs.    
Tanečně divadelní koncert pod knihovnou, výroba 
bláznivého notýsku a následný program pro dospělé 
v duchu grill & chill. Občerstvení zajistí Nesserovo BBQ 
a pivovar Sever, o hudbu se postarají djs DCGROUND. 
Přivítejme společně prázdniny ;-) 
Ve spolupráci s Infocentrem Děčín. 

Večer reprodukované vážné hudby:    
Večer splněných hudebních přání. Připravil a uvádí 
Jan Bučina.  

Koncert žáků Jiřího Smetánky 

73

KN
IH

OV
IN

KA

KNIŽNÍ NOVINKA - STEPHEN KING: 
POHÁDKA
Charlie Reade vypadá jako obyčejný středoškolák, ale už toho má 
dost za sebou, život se s ním rozhodně nemazlil: máma mu umřela 
při autonehodě, z táty se stal alkoholik. Ve svých sedmnácti Charlie 
potkává Howarda Bowditche, samotáře z domu na vysokém kopci.



74

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M

Centrum Pivovar Děčín, Sofijská 2, 405 02, Děčín VI
+420 735 036 000  |  www.hopsarium.cz

Jedinečná noc 
v Hopsáriu Děčín!

Cena 549,- Kč

24. 6.2023 
od 17:00 hod.



K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M

75



Evropská obchodní akademie se od září loňského roku zapojila do programu pod 
záštitou Člověka v tísni s názvem Světová škola. Program podporuje vzdělávání 
a přípravu žáků na reálný život v globalizovaném světě a jsou do něj zapojeny 
školy napříč Evropou.  Program je rozdělený do 3 kroků – uč se, zjišťuj a jednej.

VYBĚHNI 
S PREDATOREM 

Žáci třídy 3.S, kteří se na projektu podíleli, 
se nejprve seznámili s cíli udržitelného 
rozvoje OSN. Bylo třeba vybrat jeden z cílů, 
který bude žáky zajímat a kterým se budou 
chtít více zabývat. Žáci projevili zájem o téma 
zdraví, především pak zdraví duševní.  

Když o téma sportu a duševního zdraví 
projevily zájem i místní základní školy, které 
jsme oslovili, začali jsme zjišťovat, jak to u nás 
s tím duševním zdravím vypadá, jak jsme na 
tom v porovnání se světem, jak (a zda vůbec) 
spolu sport a duševní zdraví souvisejí.  

Ze všeho, co jsme zjistili, připravili žáci dva 
workshopy o duševním zdraví pro základní 
školy.  

Vrcholem celého projektu byla akce s ná-
zvem Vyběhni s Predatorem. Zjistili jsme 
totiž, že sport má pozitivní vliv na psychiku 
člověka, a tak jsme uspořádali překážkový 
běh pro 7. – 9. třídy základních škol.  

Závod se konal 21. dubna na Smetanově 
nábřeží, Mariánské louce a přilehlém okolí.  
V rámci této akce jsme na Smetanově 

76

S
P

O
R

T



nábřeží pro žáky také přichystali instalaci 
s informacemi o tom, jak to vypadá 
s duševním zdravím ve světě. 

Abychom my, i naši sponzoři, žáky v aktivním 
trávení volného času co nejvíce podpořili, 
a to i po skončení závodu, ti nejzdatnější 
a nejrychlejší se mohli těšit ze vstupenek do 
Aquaparku Děčín, na bowling ve sportcentru 
DUNA nebo z poukazů na rafty a ferratu od 
Active Point Děčín. Medaile pro nás zajistila 
fi rma JKD SPED Děčín. 

Na každého z účastníků čekalo v cíli malé 
občerstvení. 

Děkujeme vyučujícím a žákům ze ZŠ Dr. 
Miroslava Tyrše, ZŠ Kosmonautů, ZŠ Máchovo 
nám., ZŠ Vojanova, že se do projektu zapojili 
a žákům Střední zdravotnické školy v Děčíně 
za zajištění případné první pomoci. Velké 
poděkování patří také panu Petru Kučerovi 
a všem sponzorům a partnerům, díky kterým 
jsme mohli s Predatorem vyběhnout.                             

-Třída 3.S, EOA -

S
P

O
R

T

77



PO
ZV

ÁN
KA

11.6. | RUN LABE RUN
SMETANOVO NÁBŘEŽÍ DĚČÍN
Jedná se o štafetový závod, který startuje 10.6. ve Špindlerově Mlýně 
a bude kopírovat řeku Labe. Běžci tak poběží například přes Dvůr 
Králové, Pardubice, Kolín, Nymburk, Mělník, Litoměřice, Ústí nad 
Labem až k nám do Děčína. Na Smetanově nábřeží a pod knihovnou 
bude 11.6. připraven doprovodný program. Více na runlaberun.cz.78

S
P

O
R

T



NÁBOR ROZTLESKÁVAČEK
2023/2024

VĚKOVÉ KATEGORIE 
4-8 let MINI • 9-12 CHILD • od 13 let JUNI

NÁPLŇ 
gymnastika • akrobacie • tanec • soutěže 

vystoupení • soustředění • workshopy
TRÉNINKY 

2x týdně (úterý, čtvrtek)
ÚSPĚCHY 2023 

Dance Cup Česká Kamenice (2, 4, 4)
M-Cup Modřany (2, 3) • Dance Děčín (2, 2, 3, 4)

Dancemania Cup Teplice (2, 3) 

 •  VÍCE INFO NA TEL. ČÍSLE (+420) 736 203 250  •

tleskacky.cz tleskacky

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M
S

P
O

R
T

79



80

S
P

O
R

T

PROŽIJTE  
AKTIVNÍ LÉTO 
NAPLNO S NAŠIMI  
AKTIVITAMI

OBJEDNÁVEJ  
ON-LINE  

V NAŠEM  
E-SHOPU

• PADDLEBOARDUJ NA LABI 
• SJEĎ NA KOLOBĚŽCE ZE SNĚŽNÍKU  

ANEBO Z PANSKÉ SKÁLY (NEJDELŠÍ  
SJEZD V ČR)

• VYLEZ NA DĚČÍNSKOU FERRATU
• PŮJČ SI ELEKTROKOLO NA STEZKU  

I DO KOPCŮ
• FRČ NA IN-LINECH 
• ZAVÝLEŤ NA LONGBOARDU
• PROJEĎ SE NA HOVERBOARDECH



S
P

O
R

T

81



82

S
P

O
R

T



83

S
P

O
R

T



84

S
P

O
R

T



85

S
P

O
R

T



Z
Á

B
A

V
A

86

Partner červnové křížovky: HRADYPRODETI.CZ



Hrad Frýdlant byl založen ve 13. století jedním z pozdějších purkrabí Pražského hradu. Stal se 
terčem útoků v období husitských válek, což vedlo k tomu, že z něj zbyly jen nepatrné zbytky  

v podobě prohlubní v zemi a zářezů ve skále, které se... (TAJENKA).

Z
Á

B
A

V
A

87



88

Z
Á

B
A

V
A

TIP NA VÝLET

NOCOVÁNÍ 
U SKRYTÍNA

Protože už je tu léto, i když trochu chlad-
nější, než jsem zvyklí, nocování v přírodě je 
na pořadu dne. Ke Skrytínu můžete zajet 
i s obytňákem, ale my doporučujeme 
výlet pěkně postaru, s batohem a stanem. 
Ke Skrytínu se můžete vydat z Povrlů po 
modré turistické stezce nebo z Dobkovic po 
modré či kratší žluté.

My vás provedeme z Povrlů. Modrá vede 
přímo od vlakového nádraží a brzy začne 
stoupat. První zastávkou je via ferrata kolem 
Jalovce. Zdejší ferrata má obtížnost B, kte-
rou zvládnou i začátečníci. Pokud tedy máte 
ferratové vybavení, vezměte jej s sebou do 
batůžku a cestu si zpestřete. Cesta vás dále 
povede kolem Bradla, kde je pěkná vyhlídka 
na řeku Labe. Odtud pokračujte k rozcestí 
Pod Bradlem a přejděte na žlutou stezku, 
která vede ke Skrytínu. 

A jak se tam ubytovat? Stačí zajít na web 
bezkempu.cz a vyhledat si právě Skrytín. 
Romantický zámeček, který byl dříve let-
ním sídlem Wolfrumů, nabízí ubytování 
v prostoru bývalého rekreačního střediska 
na bývalém fotbalovém hřišti, kde je vy-
budována pergola s posezením, ohniště 
a houpačky. Je zde také zázemí pro obytné 
vozy a karavany - elektřina, voda a možnost 
vylít chemické WC.

Na pozemku si můžete postavit stan a na 
ohništi opéct buřty. Také si zde můžete 
zakoupit domácí med nebo se pokochat 
pohledem na ovečky, které podle ma-
jitele Skrytína Martina Hausenblase slyší 
na „holky, holky” a nepohrdnou dobře 
usušeným pečivem. Takže pokud na něj 
máte v batůžku místo, vemte s sebou pár 
kousků :)                                                           -zja, es-

Zámeček Skrytín byl vždy opředen různými 
povídačkami a jako zpustlý tajemný objekt přitahoval 
pozornost. Nyní ale opět získává svou dřívější krásu. Víte 
o tom, že u Skrytína můžete přenocovat? Více informací najdete 
v našem červnovém tipu na výlet. 



Z
Á

B
A

V
A

Osobně výlety testujeme
a hledáme pro vás ty nejlepší!

Enter - MKČR E 18764, Palackého 1226/16, Děčín, e-mail: redakce@enterDC.cz
Šéfredaktor: Zbyněk Joky Andráš. Redakce: Mgr. Eliška Střelková, Helena Kapicová, David Hošek 
Periodicita: měsíc, náklad: 10.000 ks, distribuce: okres Děčín. Vyšlo 1. 6. 2023, roč. 15, číslo 169. 

Vydavatel: Free4U s.r.o. © 2009 - 2023, IČ 04842090, Oblouková 258/68, Děčín, PSČ 405 02.
Všechna práva vyhrazena. Změna programu vyhrazena. Za správnost zodpovídají inzerenti.

Enter je nezávislý měsíčník vycházející díky oblibě čtenářů a inzerentů.

Partnerem Enteru je: enterDC
www.enter4U.cz
Aktuality na

89


